[bookmark: _GoBack]Requerimento nº 752/2017

Senhor Presidente,

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Egrégia Câmara Municipal a retirada de tramitação do Projeto de Lei nº 58/2017, que “dispõe sobre a obrigatoriedade de proprietários de alarme sonoro instalado em imóvel residencial ou comercial a manter em local visível o contato do responsável pelo desligamento”.

Justificativa:
Requer a retirada de tramitação ante a inconstitucionalidade do projeto apresentado, conforme parecer apresentado pelo Departamento Jurídico desta Casa, buscando, por outro lado, aprimoramento em seu conteúdo.
Valinhos, 15 de maio de 2017.

ALÉCIO CAU
Vereador PDT